
Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования муници- 

пального образования город Краснодар «Центр творчества «Содружество» 

(МБОУ ДО ЦТ «Содружество») 

  

  
черешен 

350000, РФ, г. Краснодар, ул. Красноармейская/Чапаева, 61/85/1 

ПРИКАЗ 

20.01.2022 № 35-л 
г. Краснодар 

О назначении ответственных лиц за персональные данные, обрабатываемые в муниципальном 
бюджетном образовательном учреждении дополнительного образования муниципального образо- 
вания город Краснодар «Центр творчества «Содружество» 

В целях исполнения требований Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ "Оперсо- 
нальных данных» и постановления Правительства Российской Федерации от 01.1 12012 № 1119 
«Об утверждении требований к защите персональных данных при их обработке в информацион- 
ных системах персональных данных», а также в соответствии с требованиями внутренних норма- 
тивных актов в области защиты информации 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить специалиста по кадрам Мановицкую Евгению Никитичну ответствен- 

ным за организацию обработки персональных данных. 

2. — Назначить заместителя директора Шнайдер Марику Викторовну администратором 
за обеспечение безопасности персональных данных в информационных системах 

3. — Организовать Мановицкой Е.Н. мероприятия по сбору: хранению и обработке пер- 
сональных данных в соответствии с требованиями законодательства РФ; 

3.1. доводить до сведения работников МБОУ ДО ЦТ «Содружество» нормативно- 
правовые акты по вопросам обработки персональных данных, требований к защите персональных 
данных 

4. — Администратору информационной безопасности руководствоваться требованиями 
нормативных документов Российской Федерации, ведомственных организационнораспоряди- 
тельных документов, нормативных актов муниципального бюджетного образовательного учре- 
ждения дополнительного образования муниципального образования г. Краснодар «Центр творче- 
ства «Содружество» (далее — МБОУ ДО ЦТ «Содружество»), инструкцией администратора ин- 

формационной безопасности, а также другими распорядительными документами в части, его ка- 
сающейся. 

э, В случае отсутствия Мановицкой Е.Н. по уважительным причинам (больничный, 

командировка, отпуск и проч.) замещающей ее назначить заместителя директора Шнайдер МВ. 
6. — Допуск сотрудников к обработке защищаемой информации осуществлять в соот- 

ветствий с «Политикой организации и проведения обработки персональных данных» МБОУ ДО 
ЦТ «Содружество». а 

Контроль за исполнением настоящего приказа ‘оставляю за собой. 

    

   
Директор МБОУ ДО ЦТ «Содружество»


		2022-02-07T14:04:41+0300
	Лященко Марина Анатольевна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




